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Freedom of Information Request 

Dear 
Thank you for your email of March, in which you asked for the following information from the Ministry of Justice (MoJ):
“Expenditure for legal aid in 2009/10, 2010/11 and 2011/12 at: London Borough of Southwark Crown Court: - Criminal cases - Civil cases London Borough of Southwark Magistrates Court: - Criminal cases - Civil cases.”
Your request has been handled under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA).

On 2 April the Legal Services Commission (LSC) was replaced by the Legal Aid Agency (LAA), a new Executive Agency of the Ministry of Justice. I can confirm that the LAA holds information that you have asked for, and I am pleased to provide this to you.
Please note however that the LAA can only provide the criminal legal aid costs for London Borough of Southwark Crown Court and Southwark Magistrates Court. The LAA does not retain civil legal aid costs by court location and therefore is unable to provide this information. However the London Borough of Southwark Crown Court and Southwark Magistrates Court are criminal courts, so only a few civil cases would have been heard in these courts.

	 Criminal Legal Aid costs
	2009-2010
	2010-2011
	2011-2012

	Southwark Crown Court
	£47,642,327.85
	£49,900,542.35
	£62,025,598.15

	Southwark Magistrates Court*
	£748,237.12
	£764,223.23
	£560,605.19

	Total
	£48,390,564.97
	£50,664,765.58
	£62,586,203.34


Notes:

1. This includes VAT and disbursements such as expenses incurred on cases which although paid by the LAA directly to the firm and/or advocate, are then paid on to other parties (Experts, Non Panel Advocates etc).

2. *Magistrates court costs exclude court duty solicitor session costs.
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